[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования

Гостицкое сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
05.06.2018 г.                                                                                                           № 17- р
О присвоении группы 1 по электробезопасности

неэлектротехническому  персоналу
   Для обеспечения безопасности труда неэлектротехнического персонала и в соответствии с п. 1.4.4. Правил технической эксплуатации электроустановок потребителей, утвержденных приказом Минэнерго РФ от 13.01.2003 № 6, Межотраслевых правил по охране труда (правила безопасности) при эксплуатации электроустановок ПОТ РМ-016-2001, РД 153-34.0-03.150-00, утвержденных постановлением Минтруда РФ от 05.01.2001 № 3 и приказом Минэнерго РФ от 27.12.2000 № 163:

1. Утвердить перечень должностей, относящихся к неэлектрическому персоналу с группой I в администрации муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области в следующем составе:

Глава администрации;

Заместитель главы администрации;

Ведущий специалист администрации;

Главный бухгалтер-ведущий специалист администрации;

Специалист администрации;

Бухгалтер администрации;

Библиотекарь;

2.  Присвоение I группы по электробезопасности проводить путём проведения инструктажа, который следует завершать проверкой  знаний в форме  устного  опроса и при необходимости проверкой приобретённых навыков безопасных способов работы и оказания первой помощи при поражении электрическим током.

 3. Оформление присвоения I группы по электробезопасности регистрировать в журнале учета присвоения группы I по электробезопасности неэлектротехническому персоналу при приеме сотрудников на работу и ежегодно Удостоверение о проверке знаний на группу I не оформляется.
4. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Гостицкого сельского поселения в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на ведущего специалиста  администрации Гостицкого сельского поселения Никифорчин П.П.

Глава администрации                                                                                    В.Ф.Лебедев